ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

	                                                  РЕШЕНИЕ

	от   20 июля  2021  года
	          № 12/46-5

Р.п.Каргаполье
Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг Территориальной избирательной комиссии Каргапольского района Курганской  области при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

На основании раздела 5 Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в федеральные органы государственной власти, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 3 февраля 2021 года № 282/2070-7, Территориальная избирательная комиссия Каргапольского  района Курганской области решила:

1. Утвердить план закупок товаров, работ, услуг Территориальной избирательной комиссии Каргапольского района при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской  области в срок до 24.07.2021г.

3. Контроль за исполнением решения возложить на члена территориальной избирательной комиссии Каргапольского района Дудину Л.И.

	Председатель территориальной избирательной  комиссии

Каргапольского района
	Е.П.Логиновских

	Секретарь  территориальной избирательной  комиссии

Каргапольского района
	                                                                        Г.В.Лузгина

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

	                                                  РЕШЕНИЕ

	от   20 июля  2021  года
	          № 12/47-5

Р.п.Каргаполье
О распределении средств индивидуальной защиты, необходимых для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности всех участников избирательного процесса при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

         В целях обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности всех участников избирательного процесса при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, территориальная избирательная комиссия Каргапольского района решила:
1. Распределить между участковыми избирательными комиссиями Каргапольского района средства индивидуальной защиты, необходимые для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности всех участников избирательного процесса при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

2. Утвердить распределение средств индивидуальной защиты, приобретенных Избирательной комиссией Курганской области, участковым избирательным комиссиям для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва согласно приложению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Каргапольского района.

	Председатель территориальной избирательной  комиссии

Каргапольского района
	Е.П.Логиновских

	Секретарь  территориальной избирательной  комиссии

Каргапольского района
	                                                                        Г.В.Лузгина

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от  20 июля 2021  года

	№   12 /48 -5

Р.п.Каргаполье

Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий  с правом решающего голоса до истечения срока своих полномочий
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании личных письменных заявлений членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков  №172, 179 территориальная избирательная комиссия Каргапольского района решила:

1. Освободить от обязанностей до истечения срока своих полномочий  члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 174,178   согласно их  письменных заявлений о сложении своих полномочий:

                  1.1 члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №174  – Берсеневу Нину Владимировну, предложенную Курганским региональным отделением политической партии «Справедливая Россия»

                  1.2 члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №174 – Берсеневу Кристину Юрьевну, предложенную Курганским региональным отделением Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления»;

                  1.3 члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №178  – Попову Любовь Николаевну, предложенную Курганским региональным отделением политической партии «Справедливая Россия»

    2. Внести изменение в  решение территориальной избирательной комиссии Каргапольского района от 05.06.2018 года № 50/180-4 «О формировании участковых избирательных комиссий на территории Каргапольского района».

2.1 Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области и  в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 174; 178.
2.2 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Каргапольского района  Е.П.Логиновских.

      Председатель

      территориальной избирательной

      комиссии Каргапольского района                                  Е.П.Логиновских

         Секретарь

      территориальной избирательной

      комиссии Каргапольского района                                       Г.В.Лузгина

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 20 июля    2021  года
	                                   № 12/49 -5

                                                         р.п. Каргаполье

О назначении членов участковых  избирательных комиссий с правом решающего голоса вместо выбывших

    В   связи   с   досрочным  прекращением  полномочий  члена  участковой избирательной   комиссии  избирательного участка № 172,179 с правом решающего голоса  (решения от 22.08.2016г. № 14/56-4), в соответствии  со статьями 22, 27, 29 Федерального закона "Об  основных гарантиях  избирательных прав  и права на   участие   в   референдуме   граждан  Российской  Федерации",  Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва  составов  участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации от 5 декабря 2012 года N 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных  образований,  окружных  и участковых избирательных комиссий, утвержденными  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации     от    17    февраля    2010    года    № 192/1337-5,  статьями 17, 22, 24, 26 Закона Курганской области «Об избирательных комиссиях, формируемых на территории Курганской области», территориальная избирательная комиссия Каргапольского района решила:

    1.  Назначить  членами  участковых избирательных комиссий избирательных участков №174, 178 с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.
    2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области.

    3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые избирательные комиссии.

    4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Каргапольского района.

      Председатель

      территориальной избирательной

      комиссии Каргапольского района                                   Е.П.Логиновских

         Секретарь

      территориальной избирательной

     комиссии Каргапольского района                                    Г.В.Лузгина

                                         Территориальная

избирательная комиссия

Каргапольского района

                                                                                                                             от 20 июля  2021 года №12/49-5

Список членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 174

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	Качусова Дарья Сергеевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	2
	Сидорова Алена Николаевна
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 178

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1

   1
	Вершинина Олеся Сергеевна
	Курганское региональное отделение политической партии «Справедливая Россия»

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 20 июля   2021 года
	                             № 12/50-5

р.п. Каргаполье

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых комиссий

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Каргапольского  района решила:

1. Предложить Избирательной комиссии Курганской области для исключения из резерва составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии Каргапольского района кандидатуры согласно прилагаемому списку (Приложение).

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий в Избирательную комиссию Курганской области

      Председатель

      территориальной избирательной

      комиссии Каргапольского района                                 Е.П.Логиновских

         Секретарь

      территориальной избирательной

      комиссии Каргапольского района                                 Г.В.Лузгина

  Приложение  к решению ТИК

Каргапольского района № 12/50 -5 от 20.07.2021г
Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий
территориальная избирательная комиссия Каргапольского района

Курганской области

на основании подпункта г) пункта 25 Порядка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	№ избирательного участка

	1
	Качусова Дарья Сергеевна
	Собранием избирателей по месту жительства
	174

	2
	Сидорова Алена Николаевна
	Собранием избирателей по месту жительства
	174

	3
	Вершинина Олеся Сергеевна
	Собранием избирателей по месту работы
	178